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REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA — REPURLIC OF KOS0vA4
GCJYKATA THEMELORE NE MITRO VICE
OSNOVNI SUD MITROVICA - BASIC COURT OF MITROVICA

C.nr.103/2010

GJYKATA THEMELORE Ni MITROVICH. Givgtari Ragip Kadriu né géshtien juridike te
paditesit; 1 . Prishting, té cilin e perfagtson

sIpas autorizimit me shkri m, kundér t¢ paditurit: nga Mitrovica,

" UIgini™ ponr., pér shkak & borxhit, viera o IEndes s& kontestit 115,35 Fy ro. pas mhajtjes sg
shgyrtimit kryesor 1& dt:14.02.20] 7. me dt:03,.03.2017 jep kéte:

AKTGIYKIM

OBLIGOHET, | padituri nga Mitrovica, gé ('} paguaj paditésit:
e Prishting, nié emér 18 borxhit shumen prej 115.35 Curo.
si dhe shpenzimet ¢ proceduris né shumg prej 30 Euro, té giitha kéto né afar prej 15 ditéve nin
kércénimin e pérmbarimit dhunshém,

ARSYETIM

Paditési ka parashtruar padi kundér 18 paditurit PEr shkak té borxhit né shumg prej 115.35
Euro, duke theksuar se paditési me 1€ paditurin me di:] 9.06.2009 kané nénshkruar Kontraté pér

Pagimin ¢ Borxhit me Késte, pér shfrytézimin e shérbimeve 8 telefonist fikee pEr numrin e
telefonit 028536514,

Edhe pérkunder nénshkrimit t¢ kontratés i padituri nuk i ka pérmbushur obligimel e veta
t€ pranuara né kontrate,

Pérfagésuesi i paditésit ng seancén e shqyrtimit kryesor mbetj na terési prané padisé dhe
kérkesépadisé me pérjashtim t& kamatés, duke j Propozuar givkatés qé t& njejten 1a aprovoj si té
bazuar.

Shpenzimet e procedurgs kontestimore i kérkoi.

Ujvkata, seancin e shgyrtimit kryesor ¢ mbajti né munpess (¢ 1@ paditurit, konform nenit
423.4 18 LPK s



Ujykata né seancen e shgyrtimit kryesor zhvilloi provat e propozuara dhe (& nevojshme
dhe pas administrimiy dhe viergsimit ts 1@ njejtave né kuptim g nenit 8 &€ LPK-s&, erdhi ng
pérfundim se duhet vendosyr si né dispozitiv té kéti aktgjyvkimi,

Gjykata né proceduren e provave lexoi: Kontralén Par Pagimin e Borxhit me Késte, ¢
dt:19.06.2009 dhe konstatoi KEE giendje fakiike:

Nga kontrata ¢ sipércekur konstatohet se: I padituri ka pranuar kushtel ¢ pérgjithshme té

kontratés, ku i njejti ka marrd pér abligim gé borxhin e sipércekur 1a pPaguaj me késte mujore
duke filluar nga dt:01,06.2000 € gierd mé dt:01.10,2009.

Nga deklarata e @ autorizuarit & paditésit rrjedh se i padituri nuk e ka pérmbushur
abligimin e tij sipas kontratés sg sipércekur, '

Konform nenit 17 a1 & Ligjit Mbi Marrédhénier Detyrimore (i vietér) i aplikuar ng
rastin konkret e konform nenit 1057 t& Ligjit Mbj Marrédhéniet e Detyrimeve (Ligji nr.04/1.-077)
Eshté plreaktuar se: palét né marrédhénien detyrimore jang obliguar 1'i p&rmbushin detyrimet e
tyre dhe jang pérgjegiis pér pérmbushjen ¢ & njejlave,

Duke béré interpretimin o kisaj dispozite | gjore rrjedh se: ng rustin konkret palét kang
lidhur kontraién ¢ sipéreckur dhe me vullnetin e tyre t8 ljrg kan& pranuar kushtet ¢ pérgjithshme
té kontrarés, mirépo i padituri nuk i ka pérmbushur obligimet ¢ veta 1€ pranuara me kéts kontraté,
prandaj gjvkata té njejtin e obligoi si n@ dispozitiv & ketij aktgivkimi,

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés kontestimore buzohet ng dispozitén e nenit 10,1 1
Udh&zimit Administrativ nr.2008/02 pér unifikimin e taksave gjygésore, duke | njohur paditésit

shpenzimet né emisr (& taksave gjyqésore per padi dhe vendim, shumen prej 30 Euro,

Nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv (g kétij akigjykini,

GIYKATA THEMELORE N MITROVIC]:
C.or.103/2010, me d1.03.03.2017

Givqtari
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij akegjykimi lejohet ankesa ni afuliry prej 15
ditéve, nga dita ¢ pranimit, Gjykatas sg Apelit t&¢ Kosovls e permes késaj gjykate,



